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gernes Medvirkning bortfalde. Hertil føjes, at hvis Tiltalte se- 
nere tager sin Erkendelse tilbage, er Nævningernes Medvirk- 
ning igen nødvendig, og Forhandlingen maa i fornødent Fald 
gentages. 홢 8) Angaaende offentlige Politisagers Forhandling 
havde Lovforslaget kun en Henvisning til Lov 11. Februar 1863. 
I Stedet herfor optages fra Loven af 1863 med fornødne Lem- 
pelser de Bestemmelser, der for Fremtiden skulle gælde an- 
gaaende disse Sagers Behandling. 홢 9) Til Bestemmelserne 
om den privates Indbringelse for højere Ret af Domme i 
Straffesager, der ere Genstand for privat Forfølgning føjes, at 
hvis Paatalemyndigheden finder, at en offentlig Interesse kræ- 
ver, at en Underretsdom i en saadan Sag gøres til Genstand for 
for Paaanke, kan den af egen Drift iværksætte saadan. 홢 10) 
Der indsattes, at Bestemmelserne i det midlertidige Straffe- 
lovtillæg om »betingede Straffedomme« skulle forblive i Kraft, 
ogsaa efter at Straffelovtillæget har mistet sin Gyldighed. 홢 
11) Bestemmelsen om Straf for vildledende offentlige Med- 
delelser om Straffesager indsattes ligeledes i Landstinget. 

Ved Siden af disse Ændringer vedtog Landstinget imidler- 
tid 홢 efter Forslag af et Flertal indenfor Udvalget (Brein- 
holt, Goos, Høst, P. G. C. Jensen, Johnsen, Pagh, Reedtz- 
Thott og Sehested) 홢 en Del Ændringer, som Ministeren ikke 
hunde tiltræde. De væsentligste af disse Ændringer ere føl- 
gende : 

1) Angaaende Kaldelsesmaaden med Hensyn tilNævning er 
vedtoges, "at Valget skal foretages af Udvalg paa 3 til Kredsens 
Folketingsvælgere hørende Medlemmer. Udvalgene, der dannes 
for 3 Aar ad Gangen, bestaa i København for hver Valgkreds af . 

.. 1 af Overpræsidenten udnævnt Mand som Formand, 1 af By- 
rettens Formand og 1 af Borgerrepræsentationen udnævnt 
Mand, i Sogneraadskredsene, Købstæderne og Handelsplad- 
serne af 1 af Amtmanden udnævnt Mand som Formand, 1 af 
Underretsdommeren (eventuelt den Underretsdommer, som be- 
handler Straffesager) og 1 af Kommunalbestyrelsen udnævnt 
Mand. 

(2) Lovforslagets Bestemmelser om Fritagelse for Vidne- 
pligt for Redaktør og Redaktionssekretær angaaende Hjem- 
melsmanden til Artikler i Bladet blev strøget) 

3) I Stedet for Lovforslagets Regler om Vidners Adgang til at 
afgive Erklæringer »paa Ære og Samvittighed« sættes, at enhver, 
der er Medlem af et Trossamfund, for hvilket et gældende Eds- 
formular haves, skal aflægge Ed efter denne, hvorimod det 
Vidne, som ikke hører til et saadant Trossamfund, og som 
ikke er villigt til at aflægge Ed efter en af de gældende Eds- 
formularer, har at afgive en højtidelig Forsikring, hvis For- 
mular fastsættes af Justitsministeren. (Tilsvarende Ændring 
med Hensyn til Syns- og Skønsmænd samt Parters Ed.) 
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